
B ib l io t e k a  J a g ie l lo ń s k a  
K r a k  6 w ,

Nr. 3. 1937.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Adm inistracja: Katowice — W ydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 46 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Za redakcję;  F ranc i szek  Bąk — Wydz ia ł  Powia towy

K a to w ice , sob o ta , dnia  23 s ty c z n ia  1937 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W T

Zarządzenia władz.
ROZPORZĄDZENIE  

M inistra  O pieki S p o łeczn ej
z dnia 10 grudnia 1936 r. 

w y d a n e  w  p o ro zu m ien iu  z M inistrem  R ol­
n ic tw a  i R eform  R olnych  i M inistrem  P r z e ­
m y s łu  i H andlu o d o z o r z e  nad m ię s e m  i 

p r z e tw o r a m i m ię sn y m i.
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 92, poz. 643).

Na podstawie art. 8 pkt. a), b), c), d), e), g) 
i art. 10 rozporządzenia Prezydenta R zeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r. o  dozorze nad a r ty ­
kułami żywności i przedmiotami użytku (Dz. U. 
R. P. Nr. 36 poz. 343), art. 1 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 
1932 r. o  przekazaniu zakresu działania Ministra 
Spraw  Wewnętrznych w spraw ach zdrowia p u ­
blicznego Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej 
(Dz. U. R. P. Nr. 52 poz. 493) art, 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 lipca 1932 r. 
o  w prow adzeniu  nazwy „Minister Opieki Społecz­
nej" i Ministerstwo Opieki Społecznej" (Dz. U. R. 
P. Nr. 64 poz. 597) oraz w związku z ustawą śląską 
z dnia 16 maja 1934 r. o  dozorze nad artykułami 
żywności i przedmiotami użytku (Dz. U. Śl. Nr. 14 

poz. 27) zarządza się co następuje :
Rozdział I.

P r z e p isy  o g ó ln e .
§ I-

Przepisom niniejszego rozporządzenia podle­
gają:

1. mięso przeznaczone do  sprzedaży lub innego 
obiegu dla spożycia;

2. przetwory mięsne przeznaczone do  sprze­
daży  lub innego obiegu dla  spożycia :

a) wędliny i inne w yroby  wędliniarskie,
b) konserwy mięsne,
c) po traw y mięsne,
d) wyciągi mięsne;

3. sprzedaż i inne w prow adzan ie  w obieg mięsa 
i jego przetworów;

4. miejsca w yrobu przetw orów  mięsnych oraz  
miejsca przechowywania, sprzedaży mięsa i jego 
przetworów;

5. naczynia i p rzyrządy  używ ane przy w y r o ­
bie przetworów mięsnych oraz przy sprzedaży mięsa 
i jego przetworów.

§ 2 .
Przez nazwę „mięso" rozumie się wszystkie 

przeznaczone do  spożycia przez ludzi, części zw ie­
rząt ciepłokrwistych (zwierząt rzeźnych, p tactwa 
bitego, dziczyzny)-.

a) n iepoddane żadnym  zabiegom z wyjątkiem 
chłodzenia,

b) poddana  zabiegom nie zmieniającym własno­
ści mięsa lub których działanie może być z 
łatwością usunięte, jako to: mrożenie, o z o n o ­
wanie, suszenie, krótkotrwałe wędzenie, m o­
czenie w occie (marynowanie), powierzchowne

- działanie dozwolonymi środkami konserw ują­
cymi (§ 5 ust. 1, pkt. l) lit. f), zabezpieczenie 
przed dostępem powietrza warstw ą tłuszczu, 
żelatyny itp , wskrzyknięcie do  naczyń krw io­
nośnych lub tkanki mięsnej dozw olonych  ś ro d ­
ków konserwujących.

§ 3.
1. Przez nazwę „przetwory mięsne" rozum ie się 

mięso poddane  zabiegom, pod których w p ływ em  
utraciło ono  całkowicie pierwotne właściwości mięsa 
surowego, bez możności ich odzyskania. Zabiegami 
tymi mogą być:

1. silne solenie, wędzenie, peklowanie w  p o łą ­
czeniu z mieleniem, siekaniem, rozdrabnianiem, 
lub bez takiego połączenia;

2. zabezpieczenie przed zepsuciem drogą stery­
lizacji w szczelnych powłokach (naczyniach) 
lub drogą usunięcia powietrza z tych powłok 
(naczyń);

3. gotowanie, smażenie, pieczenie, duszenie.
2. W szczególności:



Str. 10 Gazeta Urzędowa pow Katowickiego Nr. 3

1. przez nazw ę „wędliny" rozumie się przetwory 
mięsne poddane  zabiegom wyszczególnionym 
w  ust. 1 pbt. 1), jako to: kiełbasy, szynki, 
boczki itp.: przez nazwę „inne w yroby  wę 
dliniarskie" rozumie się: kiszki, salcesony i inne 
mieszanki mięsne;

2. przez nazwę „konserwy" w znaczeniu ogó l­
nym rozumie się przetwory mięsne poddane  
zabiegom wyszczególnionym w ust. l pkt. 1 i 
2), lub również zabiegom w pkt. 3), czyniącym 
je zdolnymi d o  przetrwania dłuższego okresu 
czasu bez cech zepsucia;

3. przez nazwę „potraw y mięsne" rozumie się 
przetwory mięsne pod d an e  zabiegom wyszcze­
gólnionym w ust. 1 pkt. 3), jako to: pieczenie, 
pasztety, galarety, majonezy itp.;

4. przez nazwę „wyciągi mięsne" rozumie się 
prepara ty  z soku mięsnego, jak to; buliony, 
ekstrakty itp.

3. Wymienione w ust. 2) przetwory mięsne 
mogą być sporządzane z dodatkiem właściwych 
domieszek i p rzypraw  lub bez takiego dodatku.

§ 4.
1. Mięso przeznaczone do  sprzedaży lub innego 

obiegu dla spożycia, musi od p o w iad ać  wszystkim 
weterynaryjnym  przepisom dla mięsa zdatnego do  
spożycia dla ludzi oraz być  właściwie znakowane.

2. P tactwo bite oraz  dziczyzna, przeznaczone 
d o  sprzedaży lub innego obiegu dla spożycia, mu­
szą odpow iadać  przepisom weterynaryjnym.

§ 5.
1. Zabrania się:

1 . sprzedaży lub innego obiegu dla spożycia 
mięsa:

a) zanieczyszczonego,
b) zepsutego,
c) spleśniałego,
d) o  barwie, zapachu i smaku nienormalnym,
e) barwionego,
f) z dodatkiem środków  konserwujących z w y ­

jątkiem soli kuchennej, cukru, saletry, octu 
fermentacyjnego jadalnego lub najwyżej 15% 
jadalnego roztworu kwasu oc tow ego oraz 
soli kuchennej z dodatkiem azotynu so d o ­
wego (§ 1 rozporządzenia Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 21. VI. 1934 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia z dnia 24. czerwca 
1931 r .o  konserwowaniu artykułów żywności 
— Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 521),

g) nadmuchanego powietrzem;
2. przechow yw ania  mięsa siekanego i mielonego.

2. Dopuszczalna jest sprzedaż lub inny obieg 
mięsa mielonego i siekanego na żądanie i w obec­
ności kupującego.

§ 6.
1. Przetwory mięsne powinny być sporządzone 

z materiałów nienagannych co do  jakości w szcze­
gólności:

1. mięso używ ane do  tych celów powinno o d ­
pow iadać  wszystkim w arunkom  dla mięsa, 
wyszczególnionym w § 4 i w § 5 ust. 1 pkt. 1);

2. w oda, używ ana przy wyrobie, powinna być 
bezwzględnie czysta i od p o w iad ać  warunkom 
w ym aganym  dla dobrej w ody  d o  picia dla ludzi;

3. sól powinna być jadalna; niedopuszczalna jest 
d o  tych celów sól tzw. „bydlęca" i wszelka 
skażona;

4. tłuszcze powinny odpow iadać  obow iązującym  
przepisom;

5. wszelkie inne domieszki (mąka, kasza, krew , 
p rzypraw y korzenne, saletra, ocet itp,) powinny 
mieć własności prawidłowe i być nieszkodliwe 
dla zdrowia.

(Ciąg dalszy nastąpi)

OKÓLNIK Nr. 91
z dnia 12 grudnia 1936 r. 

o  s t o s o w a n iu  z a s a d  n o w e j  p i s o w n i .
(Nr. Gl. 80-193-2)

Do
P. P. Dyrektorów Gabinetu Departamentów, 
(Biur), Naczelników Wydziałów, Urzędników w 
Zarządzie Centralnym Ministerstwa Spraw W e­
wnętrznych, Komendanta G łównego Policji 
Państwowej, Dyrektora G łównego Urzędu Sta­
tystycznego, D ow ódcy Korpusu O chrony  Po­
granicza, Dyrektora Państwowych Zakładów  
W odociągow ych na Górnym  Śląsku w Kato­
wicach, W ojewodów. Komisarza Rządu na 
m. st. Warszawę, Prezesów Wojewódzkich S ą ­
dów  Administracyjnych w Poznaniu i Toruniu, 
Naczelnika Urzędu Spraw  Mniejszości w Kato­
wicach, Starostów (Przewodniczących W y­
działów Powiatowych), Prezydentów Miast.

W związku z zarządzeńiem, zawartym  w o kó l­
niku Nr. 62 z dnia 6 sierpnia 1936 r. (Dz. Urz. Min. 
Spraw  Wewn. Nr. 22, poz. 155) o  zasadach nowej 
pisowni, Ministerstwo Spraw  Wewnętrznych na p o d ­
stawie okólnika Prezydium R ady  Ministrów Nr. 69 
z dnia 27 listopada 1936 r (L. 99 3/6) podaje do  
wiadomości i stosowania, co  następuje:

1. cytaty tekstów ustaw, dekretów i ro z p o rz ą ­
dzeń (objęte cudzysłowem), odpisy i duplikaty um ów , 
zobowiązań, świadectw i innych dokum entów — 
winny być sporządzane w pisowni zgodnej z o r y ­
ginałem ;

2. pieczęcie urzędowe mogą być używ ane bez 
zmiany pisowni aż do  zużycia;

3. druki, księgi, blankiety i t. p. mogą być u ż y ­
wane w  dotychczasowej pisowni aż do  w y c z e rp a ­
nia zapasów;

4. tablice i napisy — zwłaszcza zewnętrzne — 
winny b y ć  w miarę możności popraw ione lub za­
stąpione nowymi.

(—) Kawecki
P o d s e k r e t a r z  S ta n u

(P rzedruk: D z. 'U rz. Min. S p raw  W ew n . z dn. 20. 
grudnia 1936 r. nr. 36.)

U C H W A Ł A
ś l ą s k i e j  R a d y  W o j e w ó d z k ie j

z dnia 29 grudnia 1936 r. Nr. R. W. 8-b/l97
w  s p r a w i e  p la n u  a k c j i  b u d o w la n o - m ie s z k a -  
n i o w e j  Ś l ą s k ie g o  F u n d u s z u  G o s p o d a r c z e g o  

n a rok  1937.
Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 15 czerw­

ca 1936 r. zmieniającej ustawę z dnia 8 lutego



Nr  3 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w  k a t o w i c k i e g o S t r .  11

1928, r. o  Ś ląsk im  F u n d u sz u  G o s p o d a r c z y m  (Dz. 
U. Śl. Nr. 13, p oz .  231, u s ta la  Ś ląska  R a d a  W o j e ­
w ó d z k a  n a  ro k  k a l e n d a r z o w y  1937 n a s tę p u ją c y  p la n  
akc ji  b u d o w la n o - m ie s z k a n io w e j :

W  ro k u  k a le n d a r z o w y m  1937 p rz e w id u je  się 
r o z d z ia ł  5 0 0 0  0 0 0  zł. n a  p o ż y c z k i  z Ś lą sk ie g o  F u n d u ­
szu G o s p o d a r c z e g o ,  z c z e g o  3 0 0 0 0 0 0  zł. na  b u d o ­
w ę  ko lo n i i  u rz ę d n ic z y c h ,  r o b o tn ic z y c h  i b a r a k ó w  
d l a  b e z d o m n y c h ,  a 2.000.000 zł. na  in d y w id u a ln e  
p o ż y c z k i .

K re d y t  na  b u d o w ę  kolon ii  u rz ę d n ic z y c h ,  r o b o t ­
n ic z y c h  o r a z  b a r a k ó w  d la  b e z d o m n y c h  z o s ta n ie  
u d z ie lo n y  na  ty ch  s a m y c h  w a r u n k a c h ,  c o  w  ro k u  
1936. In d y w id u a ln e  p o ż y c z k i  b ę d ą  u d z ie la n e  w  ten 
sp o só b :

B y  p o ż y c z k a m i  z o s ta ły  o b ję te  p r z e d e  w s z y s t ­
k im  m ias ta  K a to w ic e ,  C h o r z ó w  i Bielsko o r a z  p o ­
w ia ty  k a to w ic k i  i św ię to c h ło w ic k i  j a k o  p o w i a t y  
w y b i tn ie  p rz e m y s ło w e ,  a z in n y ch  p o w i a t ó w  ty lk o  
te m ie jsco w o śc i ,  gd z ie  nie m a  w o ln o s to ją c y c h  m ie ­
sz k a ń .

K re d y t  w  m iastach: K a tow ice ,  C h o r z ó w  i Bielsko 
n a  b u d o w ę  w ię k sz y c h  d o m ó w  zo s tan ie  o g r a n i c z o n y  
d o  w y s o k o ś c i  40  % k o s z tó w  b u d o w y  bez  u w z g lę d ­
n ien ia  w a r to śc i  parceli ,  n a to m ia s t  k r e d y t  n a  m n ie j ­
sze  d o m y  p o z o s ta je  n iezm ieniony .

K red y t  w  m ie jsc o w o śc ia c h  p o w ia tu  k a to w ic ­
k ie g o  i św ię to c h ło w ic k ie g o  b ę d z ie  w  d a ls z y m  c i ą ­
gu w y n o s i ł  4 0 % k o s z tó w  b u d o w y  z u w z g lę d n ie n ie m  
w a r to ś c i  p a rc e l i  (d w u k ro tn e j  i c z te ro k ro tn e j  p o ­
w ie rz c h n i  parceli) ,  n a to m ia s t  na o b s z a r a c h  gm in  
w ie jsk ich  in n y ch  p o w i a l ó w  3 0 % k o s z tó w  b u d o w y  
z u w z g lę d n ie n ie m  w a r to ś c i  pa rce li  (d w u k ro tn e j  i 
c z te ro k ro tn e j  p o w ie rz c h n i  parce li)  z tym , że  k r e d y ­
t o b io r c y  b ę d ą  b u d o w a l i  d o m y  m ieszka lne  d o ,w ła s -  
n e g o  ty lk o  uży tk u .  Jednocześn ie  p rz e w id u je  Ś lą sk a  
R a d a  W o je w ó d z k a  u s ta n o w ie n ie  lo k a t  w  K o m u n a ł  
n y c h  K asach  O s z c z ę d n o ś c i  n a  re m o n t  d o m ó w ,  p rz y  
c z y m  s p o s ó b  k o n tro l i  n a d  r o z p r o w a d z e n ie m  k re d y tu  
p rz e z  K asy  o r a z  w arunR i te g o  k re d y tu  z o s ta n ą  
u s ta lo n e  ró w n o c z e śn ie  z ro z d z ia łe m  p o ż y c z e k  in d y -  
d y w id u a ln y c h .

P o d a n ia  o  p o ż y c z k i  w inn i re f lek tan c i  w n o s ić  
w  czas ie  o d  i. s ty czn ia  1937 r. d o  15. lu tego  1937 r„ 
r o z d z ia ł  p o ż y c z e k  n a s tą p i  w  p ie rw s z y c h  d n ia c h  
k w ie tn ia  1937 r.

Śląska Rada Wojewódzka 
Przewodniczący:

(— ) Dr. G ra ż y ń s k i  
Wojewoda Śląski

P rz e d ru k  z G. U. W. Śl. Nr. 2, z dnia 14 styczn ia  1937 r.)

W o je w o d a  Śląski 
Nr. BP. 674.

OBWIESZCZENIE.
Do Ogółu Ludności Województwa Śląskiego!

Istn iejące o d  m. p a ź d z ie rn ik a  1935 r. S t ro n n ic tw o  
C h ło p sk ie  z w a n e  p o p u la rn ie  g r u p ą  D o b ro c h a ,  k ie ­
r o w a n e  p rz e z  o rg a n iz a c ję  k o m u n is ty c z n ą ,  p rz e z  c a ­
ły  c z a s  swej d z ia ła ln o śc i  sz e rz y ło  h as ła  k o m u n i ­
s ty c z n e ,  d ą ż ą c  d o  o b a le n ia  o b e c n e g o  us tro ju  p a ń ­
s t w o w e g o  w  m yśl w s k a z a ń  K o m p ar t i i ,  a  w p r o w a ­
d z e n ia  u s tro ju  rad z ie c k ieg o .

Z b r o d n ic z a  d z ia ła ln o ś ć  te g o  S t ro n n ic tw a  z o s t a ­
ła p o tw ie r d z o n a  licznym i fak tam i, sku tk iem  c z e g o  
c a ły  s ze reg  jeg o  c z ło n k ó w  z o s ta ł  a r e s z to w a n y  i 
p r z e k a z a n y  w ła d z o m  s ą d o w y m .

W o b e c  p o w y ż s z e g o  P an  Minister S p r a w  W e ­
w n ę t r z n y c h  j a k o  p o w o ł a n y  d o  c z u w a n ia  n a d  b e z ­
p ie c z e ń s tw e m  i s p o k o je m  p a ń s tw a  i za  n ie  w  c a ­
łej pełn i o d p o w ie d z ia ln y ,  nie m o g ą c  d a le j  t o l e r o ­
w a ć  tej o rg a n iz a c j i  sp iskow ej,  o o s ta n o w i ł  u z n a ć  
S t ro n n ic tw o  C h ło p sk ie  (g ru p ę  D o b ro c h a )  ja k o  o r g a ­
n izac ję  n ie leg a ln ą  i z a k a z a ł  n a leżen ia  d o  niej lub 
w s p ó łd z ia ła n ia  z nią.

O s t r z e g a m  p rz e to  lu d n o ść  p rz e d  na leżen iem  d o  
te g o  S t ro n n ic tw a  i p rz e d  b ra n ie m  ja k ie g o k o lw ie k  
u d z ia łu  w  jego  dz ia ła ln o śc i ,  m a jące j  n a  ce lu  w y ­
w o ła n ie  p rz e w ro tu  sp o łe c z n e g o .

O ś w ia d c z a m ,  że k a ż d y ,  k to  m im o  te g o  o s t r z e ­
żenia  b ę d z ie  n a d a l  n a le ż a ł  d o  S t ro n n ic tw a  C h ł o p ­
sk iego  i z nim w sp ó łd z ia ła ł ,  zo s ta n ie  z c a łą  s u r o ­
w o ś c ią  p r a w a  p o c ią g n ię ty  d o  o d p o w ie d z ia ln o ś c i  
k a r n o - s ą d o w e j .

K a to w ic e ,  d n ia  11 s ty c z n ia  1937 r.
Wo j e wo d a :

( —) Dr. G ra ż y ń s k i  m. p.
(P rzed ru k  z G. U. W . Śl. Nr. 2 z dnia 14 styczn ia  1937 r.)

W y d z ia ł  P o w i a t o w y  
K a to w ic e  

L. B. F. I.
Obwieszczenie.

Pre lim ina rz  b u d ż e tu  a d m in is t r a c y jn e g o  p o w ia tu  
k a to w ic k ie g o  na  ro k  1937/38 w y ło ż o n y  b ę d z ie  d o  
p u b l ic z n e g o  w g lą d u  w  czas ie  o d  23 s ty c z n ia  d o  
30 s tyczn ia  1937 r w  W y d z ia le  P o w ia to w y m  —  
p o k ó j  nr. 44 —  III p. w  g o d z in a c h  u r z ę d o w y c h .

K a to w ice ,  d n ia  19. s ty czn ia  1937 r, 
Przewodniczący 

(— ) Dr. Seidler.

O k r ę g  U r z ę d o w y  
M ich a łk o w ice

I. D o d a t e k
do rozporządzenia policyjnego

z d n ia  4 l i s to p a d a  1929 r. 
o utrzymaniu porządku i czystości na ulicach, drogach i p la­

cach w obwodzie Okręgu Urzędowego Michałkowice.
N a p o d s ta w ie  § 9 r o z p o r z ą d z e n ia  Ministra 

O p ie k i  S p o łeczn e j  z d n ia  26 w rześn ia  1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 76, p o z .  476) w  z w ią z k u  z r o z p o r z ą ­
d z e n ie m  te g o ż  Ministra z  d n ia  30 s ty c z n ia  1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 13 poz . 115), w y d a j ę  w  m yśl 
u c h w a ły  W y d z ia łu  O k r ę g o w e g o  z d n ia  27 l i s to p a ­
d a  1936 r. d o  r o z p o r z ą d z e n ia  p o l ic y jn e g o  z d n ia  4 
l i s to p a d a  1929 r. o  u t r z y m a n iu  p o r z ą d k u  i c z y s t o ­
ści n a  u l icach ,  d r o g a c h  i p la c a c h  

następujący dodatek:
A rt.  1.

U z u p e łn ia  się n a s t ę p u j ą c o :
1) § 15, u s tęp em  2-gim  n as tęo u jące j  t reśc i:

„ Z a b ro n io n e  jest ró w n ie ż  w y le w a n ie  lub w y r z u ­
c a n ie  n ieczys tośc i  z ok ien  i b a lk o n ó w " .

2) § 17, u s tęp em  2 gim i 3 im n a s tę p u ją c e g o  b rz m ie n ia :
„W  k la tk a c h  s c h o d o w y c h  n a  k a ż d y m  p ię trze  
p o w in n a  z n a j d o w a ć  się s p lu w a c z k a  n a p e łn io n a  
w o d ą .

T rz e p a n ie  lub o d k u r z a n ie  p ie r z y n ,  m a t e r a ­
c ó w ,  ko łd e r ,  c h o d n ik ó w  itd. n a  k o ry ta r z u ,  s c h o ­
d a c h  lub w  sieni jest z a k a z a n e " .



S tr  12 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  K a t o w i c k i e g o Nr. 3

3) a) ustęp  1 § 18 s ło w am i:
„ oraH uraądzen ie  d o  trzepan ia  pościeli, o d z ie ­

ży  itp.
b) § 18 da lszym  ustępem nas tępu jącego  b rzem ie­

nia:
„ pom ieszczenia dla zw ierzą t g o sp o d a rczy c h  

(boni, by d ła  roga tego , n ierogacizny  ltd.) po-  
winne b y ć  u rz ąd zo n e  w  tabi sposób , a b y  
n aw ó z  nie zan ieczyszcza ł te renu  przyległego, 
w y z iew y  zaś p o w ie trz a”.

Art. 2.
§ 20 o trzym uje  następujące  brzmienie :

Lobale  i ubikacje  rzeźnicbie i wędliniarsbie 
m uszą b y ć  p o  k a ż d o ra z o w y m  użyciu  o p łu b an e  
w o d ą ,  n a d to  w czasie o d  15. IV. d o  30. IX. d w a  
razy  w  tyg o d n iu  p rzep iso w o  d ezy n feb o w an e  w zg lę ­
dnie czyszczone.

N ależące d o  rzeźni d o ły  zb io rn ibow e w inny 
b y ć  często o p ró żn ian e  i nie m o g ą  b y ć  p rzepe łn io ­
ne. O d p a d k i  muszą b y ć  p rz e c h o w y w a n e  w  sbrzy- 
n iach  szczelnie.

Padlina  zw ierzą t p ad ły ch  w obręb ie  G m iny  p o ­
w in n a  b y ć  usunięta w  ciągu  12 godzin  o d  chwili 
padnięcia .

Art. 3.
D o d a teb  w chodzi w życie z dniem ogłoszenia 

g o  w  G azec ie  U rzędow ej Pow iatu  Katowicbiego.
Michałbowice, dnia 27 l is topada 1936 r.

Naczelnik Okręgu Urzędowego 
(pieczęć) (— ) Pojbis.

Mim
Polska Spółka

Maszyn 
do pow ielania

S p . z  o . o .

WARSZAWA
ul. K rólew ska 41. Telefon 265-15, 545-25
K A T O W IC E , ul. Kopernika 12, teł. 305-54 
P O Z N A Ń , ul. O g ro d o w a  18, telefon 20 87 
L W Ó W , ul. B ielowskiego 6, telefon 29-38 
K R A K Ó W , ul. P odw ale  7, telefon 115-04

rKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  ul .  Pocz towa 5 ( w ł a s n y  gmach)
Rok zał.  1888. T e l e fo n  Nr.  348-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe,  
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

V___________J
Ig BB o

„ K A H A G U M "
wl .  i  H I E W 1 1 Q K  i 0.  K A Ł U Ż A

KATOWICE, ul. Sienkiewicza nr. 3 ;
Telefon 351-04,

Hurtowa i detaliczna sprzedaż w szel­
kich artykułów  gum owych dla użyt­
ku technicznego i d o m ow ego  jak: 
p ły ty  uszczelniające wszelkich ga tunków , 
węże gum ow e i konopne  (dla S traży  Poż.), 

„ ssąco-spiralne wszelkich rozmiarów, 
p ły ty  w olbrom itow e, 

a zbes tow e oraz 
p ierścienie sz tancow ane z pow yższych a r ­
tykułów . P ow rozy  k o nopne  białe i sm o­

łow ane (w y ió b  własny).
Pow rozy  ołowiane.

Dostawa dla hut, kopalń i samorządów.

P r e n u m e r a t a ;  r o c z n a  12 zł, p ó ł r o c z n a  6 zł, k w a r t a l n a  3 zł, m i es i ęc zn a  1 zł. C e n a  nr .  p o j ed y t i c z eg o  30 gr.
G a z e t a  w y ch od z i  t ygod n i owo .  — R e k l a m a c j e  z p o w o d u  n i e o t r z y m a n i a  p o s z c z e g ó l n y c h  n u m e r ó w  „G aze ty  
U r z ę d o w e j  pow.  ka t ow ick i e go"  n a l e ż y  w nos i ć  do w ła śc i w y c h  u r z ę d ó w  p o c z to w y c h  l ub  Admin i s t r a c j i  
n i e z w ł o c z n i e  po o t r z y m a n i u  n a s t ę p n e g o  ko l e jn e go  n u m e r u ;  p ó źn i e j s z e  r e k l a m a c j e  b ę d ą  u w z g l ę d n i o n e  
t y lko  po  u i s zcz en i u  c e n y  r e k l a m o w a n e g o  n u m e r u .

„G aze t ę  U r z ę d o w ą  pow.  k a t o w ic k i eg o "  m oż n a  z am a w i ać  i płac i ć  w  w s z y s t k i c h  u r z ę d a c h  p o c z t o w y c h  • 
O g ł o s z e n i a :  O g ło sz en i a  d r u k u j e  się po  u i s z c z e n iu  ca łkow i t e j  na leżnośc i  p r z y  za m ó w ie n iu .

T ło c zo n o  w  D ru k a r n i  S i e m ia no w ic k i e j  (wł.  P.  P r o n o b i s )  w  S i e m ia n o w ic a c h  Śl.  ul. Staszyc? .  17 — tel .  231-08.


